## Ferdinando Federici

+ n. e.; \* n. e.

# Kassenführer bei der Kardinalskommission für die Verwaltung der Güter des Heiligen Stuhls

1910 Unterkassenführer bei der Kardinalskommission für die Verwaltung der Güter des Heiligen Stuhls, 1910 vermutlich Aktionär und Mitglied des Aufsichtsrates der "Società italiana per le industrie estrattive dei prodotti agricoli e per il commercio dei medesimi", 1914 Kassenführer bei der Kardinalskommission für die Verwaltung der Güter des Heiligen Stuhls, 1915 Ritter des Ordens des heiligen Gregor des Großen, 1922 Komtur des Ordens des heiligen Gregor des Großen, 1931 Hauptkassenführer bei der Kardinalskommission für die Verwaltung der Güter des Heiligen Stuhls, 1935 Komtur mit Stern des Ordens des heiligen Gregor des Großen.

#### Quellen:

Acta Apostolicae Sedis 7 (1915), S. 88, in: <a href="www.vatican.va">www.vatican.va</a> (Letzter Zugriff am: 26.09.2013).

Acta Apostolicae Sedis 27 (1922), S. 566, in: <a href="www.vatican.va">www.vatican.va</a> (Letzter Zugriff am: 26.09.2013).

Acta Apostolicae Sedis 27 (1935), S. 123, in: <a href="www.vatican.va">www.vatican.va</a> (Letzter Zugriff am: 26.09.2013).

Gazzetta ufficiale del Regno d'Italia. Foglio delle inserzioni Nr. 57 vom 10. März 1910, S. 757, in: <u>augusto.digitpa.gov.it</u> (Letzter Zugriff am: 26.09.2013).

## Literatur:

Annuaire Pontifical Catholique 13 (1910), S. 690, in: <u>gallica.bnf.fr</u> (Letzter Zugriff am: 30.09.2013).

Annuaire Pontifical Catholique 17 (1914), S. 781.

Annuario Pontificio per l'anno 1931, Rom 1931, S. 621.

### **Empfohlene Zitierweise:**

Ferdinando Federici, in: 'Kritische Online-Edition der Nuntiaturberichte Eugenio Pacellis (1917-1929)', Kurzbiografie Nr. 432, URL: www.pacelli-edition.de/ Biographie/432. Letzter Zugriff am: 31.08.2025.